云南省高校图工委文件

关于举办“学习贯彻习近平新时代中国特色社
会主义思想主题教育”专题系列活动的通知

2023年4月3日，学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想主题教育工作会议在北京召开。中共中央总书记、国家主席、

中央军委主席习近平出席会议并发表重要讲话。习近平强调，强

国建设、民族复兴的宏伟目标令人鼓舞、催人奋进，我们这一代

共产党人使命光荣、责任重大。我们要以这次主题教育为契机，

加强党的创新理论武装，不断提高全党马克思主义水平，不断提

高党的执政能力和领导水平，为奋进新征程凝心聚力，踔厉奋发

、勇毅前行，为全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民

族伟大复兴而团结奋斗。

为进一步加强云南省高校图书馆基层党建工作,发挥基层党组

织政治核心和战斗堡垒作用，云南省高等学校图书情报工作指导

委员会联合中国知网决定开展“学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想主题教育”专题活动，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：云南省高等学校图书情报工作指导委员会

承办单位：云南省各高校图书馆

同方知网（北京）技术有限公司云南分公司

二、活动主题

学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育

三、活动时间

2023年5月26日-6月26日

四、活动形式

《习近平新时代中国特色社会主义思想专题学习平台》线上

资源学习+自测平台答题

五、参与人员

云南省各高校师生

六、活动内容

（一）开通学习资源使用

5 月 26 日至 6 月 26 日，中国知网为云南省各高校开通《习近

平新时代中国特色社会主义思想专题学习平台》数据库使用权限。

学习平台网址：https://xjpd.cnki.net

（二）自测平台答题

活动期间，各机构师生通过知识自测平台开展线上答题。

PC 端答题网址：

https://cpma.cnki.net/xjpd/activity.html?orgcode=cnki&encode=7

53zRg7czx9etg9ca5

微信端答题网址：

https://cpma.cnki.net/xjpd/activity.html?orgcode=cnki&encode=753zRg7czx9etg9ca5
https://cpma.cnki.net/xjpd/activity.html?orgcode=cnki&encode=753zRg7czx9etg9ca5

（三）活动优秀评选

通过各参与机构后台人数、答题情况统计为标准，进行单位

组织优秀奖及个人优秀奖评选。

（四）奖项设置

根据各机构使用及答题开展情况，评选出单位组织优秀奖及

个人优秀奖。

单位组织奖：4 名，奖品为价值 1000 元精品碎纸机一台。

个人奖：80 名，一等奖 8 名，奖品为价值 200 元精品笔记本

钢笔套装；二等奖 12 名，奖品为价值 100 元网易严选保温杯；三

等奖 20 名，奖品为价值 80 元精美加湿器；优秀奖 40 名，奖品为

价值 60 元 U 盘。

七、活动联系人及电话：

（一）活动组织事项咨询：

云南省高校图指委秘书处：石潇：087165912939、18388279043

（二）活动平台技术咨询

中国知网云南分公司：田芳键：15187983409

云南省高校学校图书情报工作指导委员会

2023 年 5 月 25 日